
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 216 del 19-08-2014 
(n. 1369 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO RICORSO PROMOSSO DA PAOLINI 

VALENTINA DINANZI AL GDP DI CHIETI. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che la Sig.ra Valentina Paolini ha proposto ricorso innanzi al Giudice di Pace di 

Chieti chiedendo l’annullamento del verbale di contestazione alle norme del Codice della Strada 

emesso in data 08.05.2014 dalla Polizia Municipale di Ortona ed inerente l’illecito previsto e 

disciplinato dall’art.141 commi 2 e 11 C.d.S., contemplante la velocità dei veicoli su strada; 

RITENUTA l’opportunità di resistere nel giudizio suddetto, incaricando, per la tutela delle ragioni 

dell’Ente il Dirigente del I° Settore Dott. Giovanni de Marinis, al quale il Sindaco, come capo 

dell’Amministrazione conferisce il relativo mandato 

 
DETERMINA 

 
1. Costituirsi nel giudizio promosso dalla  Sig.ra valentina Paolini dinanzi al Giudice di Pace di 

Chieti per le motivazioni esposte in narrativa. 

2. Nominare difensore dell’Ente il sottoscritto Dott. Giovanni De Marinis, Dirigente del I° Settore 

di questo Comune. 

3. Proporre al Sindaco, quale capo dell’Amministrazione, di conferire la procura alla lite al 

suddetto Funzionario. 

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune in quanto per la 



relativa difesa in giudizio è incaricato  personale dipendente. 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

(PM) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 


